
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 68235Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 3 - ASSISTENZA FARMACEUTICA-ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA - FARMACIE CONVENZIONATE - EDUCAZIONE ALL'USOCONSAPEVOLE DEL FARMACO
____________________________________________________________________________

Assunto il 24/01/2025
Numero Registro Dipartimento 73
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 952 DEL 24/01/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER LA FORNITURAQUADRIENNALE DI “PACEMAKER E DEFIBRILLATORI” PER LE AZIENDE SANITARIE EDOSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA - NOMINA TAVOLO TECNICO E COSTITUZIONEDEL GRUPPO DI LAVORO DI SUPPORTO AL RUP.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE:- con la Legge Regionale n. 26 del 07/12/2007 la Regione Calabria ha istituito l’Autorità Regionaledenominata “Stazione Unica Appaltante”, al fine di assicurare la correttezza, la trasparenza el’efficienza nella gestione dei contratti pubblici, con il compito di svolgere l’attività di preparazione,indizione e di aggiudicazione delle gare concernenti lavori ed opere pubbliche, acquisizioni di beni eforniture di servizi a favore della Regione Calabria e degli Enti, Aziende, Agenzie ed Organismi da essadipendenti, vigilati o ad essa collegati, per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale, cui è fatto obbligodi ricorrere alla SUA nei modi e nei termini stabiliti dalla legge istitutiva, nonché degli altri Entipubblici della Calabria che intendono ricorrere alla SUA in regime di convenzione, esercitando,altresì, le attività di controllo sull’esecuzione delle procedure;- con DGR del 31 marzo 2009, è stato approvato il Regolamento di organizzazione delle Sezioni ai sensidell’art. 2, comma 1, della citata legge regionale;- con nota prot. n. 49136 del 02.02.2023 e sulla base del diagramma di flusso ad essa allegato,trasmessa dalla Stazione Unica Appaltante riguardante il processo di lavoro da seguire per pianificaree migliorare le procedure di gara, con individuazione delle competenze e degli atti da adottare inciascuna fase, è stato precisato che tra le competenze di ogni Dipartimento nella fase propedeuticaall’indizione di gara rientra la nomina del RUP, del gruppo di lavoro a supporto del RUP e del TavoloTecnico.
RILEVATO CHE:- tra le gare rientranti nelle competenze del Dipartimento Salute e Welfare rientra quella relativa allafornitura di “Pacemaker e defibrillatori” per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della RegioneCalabria;- con decreto dirigenziale DDG n. 13441 del 26/09/2024 è stato rinnovato il già disposto temporaneoutilizzo, ai sensi dell’art. 20 L.R. 8/2003, presso il Dipartimento Salute e Welfare del Dott. DomenicoAntonio Cirillo, dipendente dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia;- con DDG n. 18565 del 11/12/2023, il dott. Domenico Antonio Cirillo è stato nominato responsabileunico di progetto per la gara per la fornitura quadriennale di “Pacemaker e defibrillatori” per leAziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria;

RITENUTO NECESSARIO istituire il Tavolo Tecnico, con i componenti individuati tra professionisti conspecifiche competenze nella materia di gara ed indicati dalle Aziende del SSR a seguito di richiesta formulatacon nota prot. n. 76891 del 6.02.2024, di seguito specificati:
 Dott. Antonio Strangio, Dirigente medico specializzato in Cardiologia in servizio presso l'AOU "R.Dulbecco" di Catanzaro - P.O. "Mater Domini"; Dott. Francesco Borrello, Dirigente medico specializzato in Cardiologia in servizio presso l'AOU "R.Dulbecco" di Catanzaro - P.O. "Pugliese-Ciaccio"; Dott. Antonio Pangallo Dirigente medico specializzato in Cardiologia in servizio il Grande OspedaleMetropolitano di Reggio Calabria; Prof. Antonio Curcio Direttore U.O. Cardiologia in servizio presso l'Ospedale "Annunziata" di Cosenza.

RITENUTO NECESSARIO, altresì, costituire il Gruppo di Lavoro a supporto del RUP, ai sensi dell’art. 15 comma6 del D.lgs 36/2023, per le attività tecniche ed amministrative necessarie all’indizione della gara e per tuttele ulteriori attività amministrative connesse alle varie fasi di programmazione, progettazione ed esecuzionecon il seguente personale assegnato al Dipartimento Salute e Welfare, dotato di adeguate competenzeprofessionali ed esperienza amministrativa:



 Dott.ssa Caterina Lochiatto, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l’Azienda SanitariaProvinciale di Vibo Valentia, in temporaneo utilizzo ai sensi dell’art. 20 L.R. 8/2003 presso ilDipartimento Salute e Welfare, giusti DDG n. 8222 del 12/06/2024 e DDG n. 13441 del 26/09/2024; Dott.ssa Cinzia Mazzotta dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l’Azienda SanitariaProvinciale di Vibo Valentia, in temporaneo utilizzo ai sensi dell’art. 20 L.R. 8/2003 presso ilDipartimento Salute e Welfare, giusti DDG n. 8222 del 12/06/2024 e DDG n. 13441 del 26/09/2024; Dott.ssa Anna Tancrè, funzionario amministrativo della Giunta Regionale a tempo pieno edindeterminato, assegnata al Settore n. 3 del Dipartimento Salute e Welfare.

PRECISATO CHE: al personale del Gruppo di Lavoro di supporto al RUP è riconosciuto per le attività svolte e conclusel’incentivo per funzioni tecniche di cui all’art. 45 e nell’allegato I.10 del D.lgs. 36/2023, nella misurae nei limiti di legge. I suddetti incentivi troveranno copertura nell’ambito delle risorse di cui al fondosanitario indistinto, secondo le modalità ed i criteri di riparto definiti nell’apposito disciplinare in fasedi approvazione dalla Regione Calabria, da certificarsi e liquidarsi con specifico atto di proposta acura del RUP, che dovrà essere trasmesso al competente settore n. 6 “Bilancio SSR – Monitoraggiodell’andamento economico delle Aziende Sanitarie – Controllo di Gestione – Patrimonio” per iconsequenziali adempimenti finalizzati alla liquidazioni degli incentivi tecnici (giusta nota prot. n.319653 del 13/07/2023); ai componenti del Tavolo Tecnico non saranno corrisposti compensi e, pertanto, nessun onere saràa carico del bilancio della Regione Calabria, ma le spese di eventuali missioni saranno poste a caricodelle Aziende d'appartenenza;
DATO ATTO CHE sono state acquisite agli atti, le dichiarazioni dei componenti del Tavolo Tecnico ex DPR445/2000 ed ai sensi dell'art 53, co. 16-ter, del d.lgs. 165/2001, nonché di autorizzazione al trattamento deidati nell'ambito della presente procedura conformemente al Regolamento (UE) 679/2016 ed al D.Lgs33/2013;
SU PROPOSTA del Responsabile Unico di Progetto, dott. Domenico Antonio Cirillo, nominato con DDG n.18565 del 11.12.2023 per la gara per la fornitura quadriennale di “Pacemaker e defibrillatori”, che attestasulla scorta dell'istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza delpresenteatto;

DECRETA
per le ragioni articolate in parte motiva, da intendersi integralmente richiamate:
DI ISTITUIRE il Tavolo Tecnico, con i componenti individuati tra professionisti con specifiche competenzenella materia di gara ed indicati dalle Aziende del SSR a seguito di richiesta formulata con nota prot. n. 76891del 6.02.2024, di seguito specificati:

 Dott. Antonio Strangio, Dirigente medico specializzato in Cardiologia in servizio presso l'AOU "R.Dulbecco" di Catanzaro - P.O. "Mater Domini"; Dott. Francesco Borrello, Dirigente medico specializzato in Cardiologia in servizio presso l'AOU "R.Dulbecco" di Catanzaro - P.O. "Pugliese-Ciaccio"; Dott. Antonio Pangallo Dirigente medico specializzato in Cardiologia in servizio il Grande OspedaleMetropolitano di Reggio Calabria; Prof. Antonio Curcio Direttore U.O. Cardiologia in servizio presso l'Ospedale "Annunziata" di Cosenza
DI COSTITUIRE il Gruppo di Lavoro a supporto del RUP, ai sensi dell’art. 15 comma 6 del D.lgs 36/2023 per leattività tecniche ed amministrative necessarie all’indizione della gara e per tutte le ulteriori attività



amministrative connesse alle varie fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione con il seguentepersonale assegnato al Dipartimento Salute e Welfare, dotato di adeguate competenze professionali edesperienza amministrativa:
 Dott.ssa Caterina Lochiatto, dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l’Azienda SanitariaProvinciale di Vibo Valentia, in temporaneo utilizzo ai sensi dell’art. 20 L.R. 8/2003 presso ilDipartimento Salute e Welfare, giusti DDG n. 8222 del 12/06/2024 e DDG n. 13441 del 26/09/2024; Dott.ssa Cinzia Mazzotta dipendente a tempo pieno e indeterminato presso l’Azienda SanitariaProvinciale di Vibo Valentia, in temporaneo utilizzo ai sensi dell’art. 20 L.R. 8/2003 presso ilDipartimento Salute e Welfare, giusti DDG n. 8222 del 12/06/2024 e DDG n. 13441 del 26/09/2024; Dott.ssa Anna Tancrè, funzionario amministrativo della Giunta Regionale a tempo pieno edindeterminato, assegnata al Settore n. 3 del Dipartimento Salute e Welfare;

DI STABILIRE che al personale del gruppo di lavoro di supporto al RUP è riconosciuto l’incentivo per funzionitecniche di cui all’art. 45 e nell’allegato I.10 del D.lgs. 36/2023, nella misura e nei limiti di legge. I suddettiincentivi troveranno copertura nell’ambito delle risorse di cui al fondo sanitario indistinto, secondo lemodalità ed i criteri di riparto definiti nell’apposito disciplinare in fase di approvazione dalla Regione Calabria,da certificarsi e liquidarsi con specifico atto di proposta a cura del RUP, da trasmettere al competente Settoren. 6 “Bilancio SSR – Monitoraggio dell’andamento economico delle Aziende Sanitarie – Controllo di Gestione– Patrimonio” per i consequenziali adempimenti finalizzati alla liquidazioni degli incentivi tecnici (giusta notaprot. n. 319653 del 13/07/2023);
DI DARE ATTO che ai componenti del Tavolo tecnico non saranno corrisposti compensi e, pertanto, nessunonere sarà a carico del bilancio della Regione Calabria;
DI NOTIFICARE, a cura del RUP,il presente decreto ai componenti del Tavolo Tecnico, ai componenti delGruppo di Lavoro in supporto al RUP e alle rispettive Aziende di provenienza degli stessi;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011n. 11 art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a cura del Dipartimento Salute e Welfare;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. 14 marzo2013 n. 33 ed ai sensi dell’art. 20 della L.R. 6 aprile 2011 n. 11, nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’ art. 23 del D.lgs n.33/2013 e alle ulterioripubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della Corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma n. 3del d.lgs. n.33/ 2013.
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzi al TAR Calabria entro 60 giornidalla notifica e, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi dilegittimità, entro120 giorni dalla notifica dello stesso.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoDomenico Antonio Cirillo(con firma digitale)



Sottoscritta dal DirigenteRITA FRANCESCA SCARPELLI(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)


